Technisches Datenblatt
BTC - BALKENTRÄGER
sind für verdeckte
Anschlüsse von Holz
an Beton konzipiert. Die
Anzahl der Stabdübel und
Ankerbolzen kann hierbei
lastabhängig gewählt

tel: +49 (6032) 86 80- 0 / fax : +49 (6032) 86 80- 199
Copyright by Simpson Strong-Tie®
Alle Angaben gelten ausschließlich für die genannten Produkte. 2021-10-06 www.strongtie.eu
Technisches Datenblatt
BTC - BALKENTRÄGER
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen
Abmessungen des
Nebenträgers [mm] Abmessungen [mm] Löcher im
Hauptträger
Löcher im
Nebenträger
Höhe [mm]Artikel
Min. A B C t1 t2 Ø14 Ø13
BTC120-B 160 120 128 96 3 6 2 3
BTC160-B 200 160 128 96 3 6 4 4
BTC200-B 240 200 128 96 3 6 4 5
BTC240-B 280 240 128 96 3 6 4 6
BTC280-B 320 280 128 96 3 6 6 7
BTC320-B 360 320 128 96 3 6 6 8
BTC360-B 400 360 128 96 3 6 6 9
BTC400-B 440 400 128 96 3 6 8 10
BTC440-B 480 440 128 96 3 6 8 11
BTC480-B 520 480 128 96 3 6 8 12
BTC520-B 560 520 128 96 3 6 8 13
BTC560-B 600 560 128 96 3 6 8 14
BTC600-B 640 600 128 96 3 6 8 15
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz Beton Anschluss
Verbindungsmittel Charakter. Tragfähigkeiten - Nadelholz C24 [kN]
Hauptträger Nebenträger R1,k R2,k
Stabdübellänge [mm] Stabdübellänge [mm]